Confessio
1273 luglio 3, Como, "in borleto"
Nicola "Lavizarius" del fu Pietro dichiara di esser stato soddisfatto da numerosi massari valtellinesi di S. Abbondio dei fitti di immobili e decime degli anni passati fino all'ultimo s. Martino, fitti che erano stati a lui ceduti dal monastero stesso in base ad una carta del 1° febbraio 1270.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 38 [A].

Pergamena di taglio irregolare, in stato di conservazione discreto: macchie di umidità, soprattutto nella parte sinistra, non impediscono la lettura del testo, e pure del tutto ininfluente è una rosicatura nell'angolo superiore destro.  Accurato sistema di rigatura e marginatura.  Qualche macchia, anche da spandimento d'inchiostro.  Sul verso, di mano tardomedievale, "§ Car(ta) confescionis de fictis receptis Vallistelline | per Nicollam Laviçarium de pluribus annis"; e scritture moderne.
§  Anno a nativitate Domini millesimo ducenteximo septuageximo tercio, die lune tercio intrante iullio, indiccione prima.  Contentus et confessus fuit omni occaxione et exceptione remota et renonciata, et specialiter non numerate et non | recepte peccunie et blave, dominus Nicolla Lavizarius filius quondam Petri Lavizarii de Cumis se recepisse et habuisse ab infrascriptis personis et massariis monasterii Sancti Abondii Cumani, solventibus nomine ipsius monasterii | et conventus, infrascriptas quantitates peccunie et blave pro ficto annorum proximorum preteritorum usque ad sanctum Martinum proximum preteritum illius decime et fictorum de quibus dominus Guilielmus Lavizarius abbas dicti monasterii | et monaci ipsius monasterii nomine ipsius monasterii fecerunt vendicionem et datum (a) suprascripto domino Nicolle, sicut apparet per cartam ipsius vendicionis traditam et scriptam per me infrascriptum Iohannem de Plaza notarium Cumanum una | cum Guidone de Sancto Abondio notario Cumano .MCCLXX., die sabati primo mensis februarii, indiccione terciadecima.  Videlicet a domino Egidio Capit(aneo) de Stazona pro ficto decime de Coseti libras octo (b) et sol(idos) | quatuordecim denariorum novorum in quolibet anno;  item a domino Pace de Stazona pro ficto domorum et terrarum que dicontur ecclesie Sancti Fidellis de Coxeti libras quinque denariorum novorum in quolibet anno;  item pro quodam molandino quod | est in territorio de Villa ubi dicitur in Spineda sol(idos) quatuor denariorum novorum in quolibet anno; item pro ficto illarum terrarum de Bovalcio sol(idos) octo novorum omni anno;  item a Bonomo qui dicitur Gallus de Blanzono star(ios) decem blave | in quolibet anno ad starium de Blanzono;  item a Vitalle Bovaterio de Tyrano modios novem et starium unum blave et imp(er)r(iales) quatuor et medium et caponos tres in quolibet anno;  item a Laurencio Bovaterio de Tyrano | totidem, item a Princivalle Orlapano qui stat Tyrani imp(er)r(iales) duodecim pro quolibet anno;  item a Vitalle de la Zuchesa de Tyrano starios septem blave et denarios tres in quolibet anno;  item ab Alexandro et Anrico fratribus | de Tyrano starios septem blave in quolibet anno;  et predicta blava est ad mensuram de Tyrano.  Omnibus confessionibus factis ipsis massariis in hac confessione [con]putatis.  In quibus confessionibus et solucionibus promisit suprascriptus | Nicolla obligando omnia sua bona pignori presentia et futura (c) dono Alberto de Casella monacho et sindico ipsius monasterii, recipienti nomine dicti monasterii, quod omni te(m)pore stabit et permanebit tacitus et contentus, | suo pignore et dis(pendio) et sine dampno (d) et dispendio (e) suprascripti monasterii, sub penna tocius dampni (f) et interesse solempni stipulacione promissa.  Actum in borleto Cumano.  Unde plur(a).
Interfuerunt ibi testes rogati et voccati ser Mafeus de Hosteno filius quondam ser Iohannis de Hosteno et Mafeus filius ser Raymondi Luvati et Fomaxius filius ser Delaydi Bordorini; et pro notariis Iacobus Engonus filius condam | ser Mendrixii Engoni et Romerius filius ser Zoanardi de Salla, de Cumis omnes.

(SN)  Ego suprascriptus Romeriolus notarius C(umanus) interfui et subscripsii.

(SN)  Ego Iohannes de Plaza notarius Cumanus filius quondam Petri de Plaza hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi infrascripto notario et scribi rogavi et subscripsi.

(SN)  Ego Amizolus de Spazo notarius Cumanus filius Laur(encii) de Spazo de Cumis hanc car(tam) rogatu suprascripti Iohannis de Plaza notarii C(umani) scripsi.
(a) et (tachigrafico) datum ripetuto.          (b) Segue depennato d(e)n(ariorum) no(vorum).          (c) presentia et futura su rasura.          (d)  -no su rasura.          (e) -dio su rasura.          (f) Nell'interlineo alcune lettere erase illeggibili.
(R.P.C.)